utique prò meritis condigna retributione

respondet, de cuius manibus pendet ae-

quilatis staterà, subiectorum actiones iu-

dicantes (2) diligenter, ac bene meritis et in-

dignis iuxta suorumacluumexigentiam re-

compensantes (3), utrique meritorum suo-

rum stipendia inferendo; villam Auxima-

nam propter infidelitatem, rebellionem,

et indevotionem incolarum eiusdem epi-

scopatus honore privaverit, ac statuerit

quod castrum Recanali ob devotionem

et fidelitatem habitantium in eodem, quod

erat Humanati Ecclesiae dioecesanae sub-

iectum, huiusmodi honore pollerei; nos

in recompensationem dicti castri spiritua-

lia et temporalia iura, quae in ipsa villa,

et circa eam quondam Auximanus epi-

scopus habebat, eiusdem libi, et prò te

dictae Humanali Ecclesiae auctoritate

apostolica concedere (4) in perpetuumeam-

(1) Es Regest. Vatic. edidit Ughell., Ital. Sac,
tom. i, pag. 1217, 1218. (2) Forsitan legendum
iwlicuns. (5) Forsilan recompemam. (lt) Leg.

ccncedimus.
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Giardinai.

dem villani libi dioecesana lege spiri—

tualiter submittendo.

Nulli ergo omnino hominum eie.

Dalum etc. undecimo kalendas idhii,

ponlificatus vero domini Gregorii PP. IX

anno quartodecimo.

Dat. die, annoque eodem.

LVF.

Indulgenza trium annorum, et totidem

quadragenarum prò visitantibus basi-

licam principis Aposlolorum de Urbe a

festo Penlecosten usque ad octavas San-

ctorum Aposlolorum Pelri et Pauli (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Indulgenza.

Sregorius episcopus servus servorum Dei, dilectls

flllis Stephano titoli Sanctae Mariae Transty-

berim presbytero cardinali archipresbytero,

et capitolo basilicae Principis Apostolomm

de Urbe, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Etsi loca sanctorum omnium pia sint

devotione fidelium veneranda, ut Dei

honorantes amicos, ipsi nos Deo amabi-

les reddant, et illorum nobis quodam-

modo vendicantes patrocinium apud ip-

sum, quod merita nostra non obtinent,

eorum mereamur intercessionibus obti-

nere, illa lamen Ecclesia amplimi debet

ardore a cunctis cbrislifidelibus honorari,

et quasi prior tempore, ac honorabilior

dignilale praecellere debet aliis piaero-

gativa donorum, et favoris gratia prae-

minere, quae in aposlolorum principis no-

mine dedicata obtinet inter alias Domino

faciente primatum. Quare cum sit mater

omnium, et multos habeal filios de la-

tere consurgentes, ad ipsam veniunt om-

nes gentes dantes Domino laudem et glo-

riati), et eam pietatis officio venerantes

,

{i) Ex Hegest. Vatic.

ut ipso aperiente, qui claves regni coe-

lorum a Domino accepisse legitur, coelestis

eis aulae ianua reseretur. Cupientes igi-

tur eamdem Principis basilicam ob ipsius

reverentiam, praesertim in festo Pente-

costen, quod in ea est praecipuum et

solemne, congruis honoribus frequentar^

et fideles Christi ad complacendum éi ,

quasi quibusdam illectivis praemiis, in-

dulgentiis videlicet, et remissionibus in-

vitare; omnibus vere poenilentibus et induismi».

confessis, qui basilicam ipsam io eodem

festo, et usque ad oclavas aposlolorum

Pelri et Pauli devotione congrua visita-

rint, de divina misericordia, et ipsorum

apostolorum auctorilate confisi, tres annos

et tres quadragenas de iniuncta sibi poe-

nitentia singulis annis misericorditer re-

laxamus.

Datum Laterani duodecimo kalendas

iulii
,

pontificalus nostri anno quarto-

decimo.

Dat. die 20 iunii 1240, pontif. an. xiv.

COELESTINUS IV

PAPA CLXXIX

Anno Domini MCCXLI.

Gaufridus, Castilionea nobili familia Me-

diolanensi, paire Ioanne, matre Cassandra

Cribella , antea monachus Cislerciensis
,

deinde presbyter cardinalis tituli Sancti

Marci, ac tandem episcopus Sabinensis,

electus est Romanus Ponlifex, ac Coe-

lestinus huius nominis quartus appellalus,

mense octobris anno 1 241 , ac xvn posi

susceplum pontificatum die, et antequam

de more coronaretur, obi il, et sepultus

est ad S. Petrum. Vacavit sedes annumi,

menses fere vii.
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INNOCENTI^ IV

PAPA CLXXX

Anno Domini MCCXLIII

Innocentius quartus, antea Sinibaldus

,

Patria Genuensis, ex nobili Fliscorum

Lavaniae genere, sanctae Romanae Ec-

clesiae presbyler cardinalis Ululi Sancti

Laurentii in Lucina, electus est Anagniae

Romanus Pontifex die 24 mensis iunii

1243, et die 28 eiusdem, quae in do-

minicam incidebat, consecratus est. Sedit

in pontificati] annos xi, menses v, dies

x (1), imperantibus in Oriente Balduino II,

in Occidente Friderico II imperatoribus;

obiit Neapoli die 7 decembris 1254, et

sepultus est ibidem in Ecclesia cathe-

drali. Vacavit sedes dies v

I.

Encyclicae Innocentii litterae de sua in

Pontificem electione (2).

SUMMARIUM

De Coelestini obitu: — Suaque electione mo-

net. — Episcopos hortatur ut suo fungan-

tur ministerio, — Et prò ipso orent, —
Et prò populo christiano.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, N.

Remensi archiepiscopo, eiusque suffraganeis,

«alutem et apostolicam benedictionem.

Felicis recordationis Coelestino Papa
tt coeie»tin!